
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 25. června 2024 

Nařízení vlády č. 184/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 240/2014 Sb., o výši sazeb mýtného a slevy na mýtném 
a o postupu při uplatnění slevy na mýtném, ve znění 

pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 184 / 2024 Sb. 

184 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 12. června 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši sazeb 
mýtného a slevy na mýtném a o postupu při uplatnění slevy 

na mýtném, ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 46 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění zákona č. 80/2006 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona č. 196/2012 Sb., 
zákona č. 227/2019 Sb., zákona č. 349/2023 Sb. a zákona č. 82/2024 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši sazeb mýtného a slevy na mýtném a o postupu při uplatnění 
slevy na mýtném, ve znění nařízení vlády č. 479/2020 Sb. a nařízení vlády č. 40/2024 Sb., se mění 
takto: 

1. V názvu nařízení vlády se slova „a slevy na mýtném a o postupu při uplatnění slevy na mýtném“ 
nahrazují slovy „ , slevě na mýtném a výši odměny za poskytování evropské služby elektronic-
kého mýtného“. 

2. V poznámce pod čarou č. 2 se za větu první na samostatný řádek vkládá věta „Směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady (EU) 2019/520 ze dne 19. března 2019 o interoperabilitě elektronických 
systémů pro výběr mýtného a usnadnění přeshraniční výměny informací týkajících se nezaplacení 
silničních poplatků v Unii.“. 

3. Na konci textu § 1 se doplňují slova „a způsob stanovení výše odměny za poskytování evropské 
služby elektronického mýtného“. 

4. Za § 6 se vkládá nový § 6a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 6a 

Způsob stanovení výše odměny za poskytování 
evropské služby elektronického mýtného 

(1) Odměna za poskytování evropské služby elektronického mýtného se stanoví pravidelně 
za období kalendářního měsíce. 

(2) Odměna za poskytování evropské služby elektronického mýtného se stanoví 
jako součin 

a) souhrnného mýtného vybraného poskytovatelem evropského mýtného podle 
§ 22c odst. 1 písm. g) zákona o pozemních komunikacích v období kalendářního 
měsíce, za nějž je odměna stanovena, a 

b) koeficientu odměny poskytovatele evropského mýtného stanoveného za období 
kalendářního roku, do něhož spadá kalendářní měsíc, za nějž je odměna stano-
vena. 



Akt č. 184 / 2024 Sb. Strana 3 

(3) Koeficient odměny poskytovatele evropského mýtného se stanoví jako součin 
a) nákladové výnosnosti systému elektronického mýtného a 
b) koeficientu podobnosti služeb poskytovaných poskytovatelem evropského mýt-

ného. 

(4) Nákladová výnosnost systému elektronického mýtného se stanoví jako podíl 
a) průměrné roční výše skutečných a odhadovaných plateb provozovatele systému 

elektronického mýtného hrazených dodavateli tohoto systému za jeho výstavbu 
a provoz v období od 1. prosince 2019 do 30. listopadu 2029 a 

b) předpokládaných výnosů z mýtného uloženého v období kalendářního roku, do 
něhož spadá kalendářní měsíc, za nějž je odměna stanovena. 

(5) Koeficient podobnosti služeb poskytovaných poskytovatelem evropského mýtného se 
stanoví jako podíl 

a) výše skutečných a odhadovaných plateb provozovatele systému elektronického 
mýtného hrazených dodavateli tohoto systému za jeho výstavbu a provoz v ob-
dobí od 1. prosince 2019 do 30. listopadu 2029 vztažených pouze k typům srov-
natelných činností, jejichž výkon zajišťuje poskytovatel evropského mýtného 
i dodavatel systému elektronického mýtného, při současném zohlednění rozsahu 
jimi poskytovaných služeb, a 

b) výše skutečných a odhadovaných plateb provozovatele systému elektronického 
mýtného hrazených dodavateli tohoto systému za jeho výstavbu a provoz v ob-
dobí od 1. prosince 2019 do 30. listopadu 2029.“. 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr dopravy: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 184/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši sazeb mýtného a slevy na mýtném a o postupu při uplatnění slevy na mýtném, ve znění pozdějších předpisů
	184
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 12. června 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši sazeb mýtného a slevy na mýtném a o postupu při uplatnění slevy na mýtném, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 46 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění zákona č. 80/2006 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona č. 196/2012 Sb., zákona č. 227/2019 Sb., zákona č. 349/2023 Sb. a zákona č. 82/2024 Sb.:
	Čl. I
	„§ 6a
	Způsob stanovení výše odměny za poskytování evropské služby elektronického mýtného
	Čl. II
	Účinnost



		2024-06-25T11:51:22+0000


		2024-06-26T11:55:03+0000
	Not specified




